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ЗАЕДНИЧКА ПРОГРАМА:
Зелен финансиски инструмент
за подобрување на квалитетот на воздухот и борба против климатските промени во Северна Македонија
17.12.2025 година Општина Струмица
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ЦЕЛИ И КОРИСНИЦИ
Програмата	воспостави	иновативен	механизам	за	финансирање	(Зелен

финансиски инструмент) за обезбедување пристап до поволно зелено финансирање за мали и средни претпријатија и кредитоспособни, но недоволно опслужени групи домаќинства и поединци за инвестиции во обновлива енергија (ОЕ) и енергетска ефикасност (ЕЕ).
Компонента 1: Малите и средни претпријатија имаат поголем пристап до финансии за забрзување на транзицијата кон решенија за обновлива енергија и енергетска ефикасност.
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]Компонента 2: Недоволно опслужени физички лица / домаќинства: Млади (18-35), жени како единствен или главен носител на приход, домаќинства со еден приход, со три или повеќе деца, Роми/ромски домаќинства, самохрани родители, домаќинства со лица со попреченост, повратници од странство, приматели на дознаки од странство - кои имаат поголем пристап до финансии за забрзување на транзицијата кон решенија за ОИ и ЕЕ.
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Транскоп Битола Видео
Проектен консултант
Видео
Банка: Видео

Еко Енерџи - Статија
Анимација
1. Линк	2. Линк

Изјави од индив.корисници
· Скопје (нас. Лисиче) - Видео
· Скопје (Марков манастир) - Видео
· Прилеп - Видео |
· Штип Видео
· Македонски брод Видео

Women As Key Agents of Change ARTICLE
· 
Тетово - Напис
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КОНТАКТ
gff2.aplikacija@gmail.com gff@undp.mk
тел: 070 360 094
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KPEA"T“TE ce HaMeHeTu 3a
KynyBakse W MHCTanaumja Ha:

- EHepreTcki ebUKacH NPo30pLIM, BPaTH 1 3aCTaK/yBarbe;
- TonauHcKM nymnu;
- V3onaumja Ha HAABOPELLIHY SUAOBM, IOKPUEM, OTKPOBJe, MOA 1

nperpanHm SURoBM;

- Meukw /KoTu Ha nenetu;

- ConapHy KonekTopy 3a Tonna 8ofa;

- DOTOBONTAMUHM CUCTEMM;

- Knuma ypeay;

- OpwkuaepM / 3aMp3HyBaYK, akyMynaLmoHu 6ojnepy 3a Tonna
Boaa;

- Jlumnymckm (LI-ION) 6atepum;

- ENeKTpuuHM / XMBpMAHM BO3WNA (33 KOPVCHNLIM OfL CErMEHTOT
,[IOMaKMHCTBa CO NULIa CO MOMPEHEHOCT") 1 Ap.

JocTanHa e u TexHW4Ka NoMolLL Koja Ke
BW MOMOTrHe [a ro HajaeTe BUCTUHCKOTO
pelweHne 3a BalwmoT Aom!

W360poT Ha TEXHOMOLIKM pelleHuja
MoXXeTe fAa ro norneaHete Ha QR kogoT
Technology Selector Tool .>

Hamanysarse Ha rnasHuHaTa of 30% OA U3HOCOT Ha KPeAUTOT ce
Ppeanusupa no BepudMKaLMja Ha peanuaupaHaTa UHBECTULM]A of
CTpaHa Ha He3aBuceH BepUdMKaTOp.

KpeauTHaTa nuHuja e 3a nosexe MHbOPMaLIM
[0CTaMHa NpeKy BaHKTe: oBpaTeTe ce Bo 6aHKITE MW Ha
Cunk Poyn BaHka A.[l. CKonje gff2.aplikacija@gmail.com
TTK BaHka A.fl. Ckonje u gff@undp.mk
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